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Úvod
V této bakalářské práci jsem se rozhodla zabývat manipulací a motivací pracovníků

ve veřejné správě. Existence těchto klíčových problémů na pracovištích je zcela

známá, ale téměř neřešena. Manipulace a motivace se mohou jevit jako dvě odlišná

témata, která nemají nic společného. Opak je však pravdou, například prvním

společným rysem těchto pojmů je to, že oba dva jsou aktuálními tématy na

jakémkoliv pracovišti v každé době bez ohledu na historickou a politickou

různorodost společnosti.

Jedním z cílů této práce je nejdříve definovat a vymezit manipulaci a motivaci jako

dvě samostatné vědní disciplíny. Další z cílů se týká podrobného vymezení a

charakterizování prvků, které manipulaci a motivaci spojují. Zároveň cílem této

práce je zjistit, pomocí dotazníkového šetření, jak jsou tyto pojmy v dnešní době

vnímány samotnými pracovníky veřejné správy.

Tato bakalářská práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V první

kapitole teoretické části se zaměřuji na pojem manipulace ve veřejné správě, jejím

obecným vymezením, jednotlivými formami manipulace, definováním

manipulátora a oběti, možnými následky manipulace a obraně proti manipulaci.

Druhá kapitola je naopak věnována motivaci, kde je jednak detailně rozebrán tento

pojem, ale také i oblasti s ní úzce související. Následně je pozornost soustřeďována

především na pracovní motivaci, hodnocení a odměňování pracovníků veřejné

správy. Třetí kapitola se týká spojitosti mezi manipulací a motivací. V této kapitole

blíže specifikuji jejich propojenost pomocí klíčových termínů, jakými jsou manažer

a kolektiv.

Praktická část této bakalářské práce se týká průzkumu mezi pracovníky veřejné

správy. Pomocí dotazníkového šetření zjišťuji, jakým způsobem zaměstnanci

pociťují na svých pracovištích manipulaci a motivaci. Dotazník bude rozdělen na

dvě části. V první části budou základní otázky, jejichž účelem bude specifikovat

dotazovanou osobu (například: muž/žena, věk atd.) Druhá část dotazníkového

šetření bude konkrétněji zaměřená na manipulaci a motivaci. Budou zde zahrnuty

otázky typu, zda si pracovník myslí, že manipulace je na pracovištích běžná, jestli

se někdy setkal s manipulací (osobně či přes spolupracovníka), o jaký druh

manipulace se jednalo a popřípadě, jaké byly následky manipulace. Motivační

otázky budou zaměřeny na to, zda se cítí pracovník ve své práci spokojený a jestli

si myslí, že je v zaměstnání dostatečně ohodnocen a motivován atd.
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TEORETICKÁ ČÁST

1. Manipulace

1.1. Obecné vymezení

Podle E. Kulhánkové pochází pojem manipulace z latinského slova manipulo, jehož

český překlad zní “dělat něco rukama”. Autorka mimo jiné dodává, že i navzdory

doslovnému překladu může manipulo vyjadřovat hýbání nejen s rukama, ale i

s jazykem.1

O. Škarka ve své diplomové práci však uvádí, že historie slova manipulace pochází

z jiného latinského významu manus, jež v přeložení do českého jazyka znamená

slovo ruka.2 Podle J. Klimeše jsou obě tyto definice slova zcela v pořádku, jelikož

on sám vysvětluje v etymologii slova manipulace oba tyto významy.3

Souvislost ruky s manipulací je zde na místě, neboť z logického úsudku lze vyvodit,

že ruka je nepostradatelný nástroj každého člověka, sloužící k uchopování

(manipulaci) všech věcí. De facto toto tvrzení znamená, že ruka je hlavní nástroj k

tomu, aby se přemístila daná věc tam, kde ji člověk nejvíce potřebuje. Ne jinak je

tomu i u manipulace v komunikaci, kde se dotyčná osoba (manipulátor) snaží

nasměrovat svoji oběť přesně do té pozice, kde ji chce mít.

Je tedy zřejmé, že manipulace nemá jednotnou ucelenou definici, ale lze tento

význam vyložit několika způsoby. Podle mého názoru je základní podstatou

manipulativního jednání pokus o ovlivnění myšlení a chování oběti s cílem

prosazení manipulátorových důkladně promyšlených zájmů. Dále také platí, že

manipulovat může kdokoliv s kýmkoliv, což znamená, že buď jedinec řídí ostatní

svým chováním, nebo více manipulátorů ovlivňuje jednoho konkrétního člověka.

1 KULHÁNKOVÁ, Eva. Nejste jako loutka? Techniky manipulace a jak se jim bránit. O
psychologii.cz. [Online] 2015. [Citace: 4. 7 2019.] http://www.opsychologii.cz/clanek/205-nejste-
jako-loutka-techniky-manipulace-a-jak-se-jim-branit/.
2 ŠKARKA, Ondřej. K psychologii manipulace v komunikačním procesu. Olomouc,
2010. Diplomová práce. Univerzita Palackého, Fakulta filozofická, Katedra psychologie.
3 KLIMEŠ, Jeroným. Partners and breakups. Praha: Portál, 2005. str. 71. ISBN 80-7367-045-3.
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A. Edmüller a T. Wilhelm zmiňují fakt, že manipulace představuje zároveň

„záměrné nebo nevědomé používání neférového způsobu chování“. Znamená to, že

většina manipulátorů ovlivňuje ostatní, aniž by o tom věděli.4

Z toho též vyplývá, že manipulátorem nemusejí být pouze osoby, jejichž cílem je

uvědomělé dosažení konkrétní věci pro své vlastní blaho, ale jsou jimi i lidé, jejichž

bezprostředním záměrem není dosáhnout svého blaha a poškodit tak druhou osobu.

1.2. Formy manipulace ve veřejné správě
Podle A. Kaliny máme několik různých forem manipulace. Za základní považuje

lichocení, výčitky neboli obviňování a svalování zodpovědnosti, závislost, technika

nedobrovolného výběru a neverbálních projevů. Ostatními jsou podle autora také

moralizování, poučování, koučování druhých a podobně.5

A. Lichocení

Tento typ manipulace se nejčastěji projevuje tím, že manipulující osoba se snaží

druhému jedinci zalichotit, aby dostala svou oběť přesně tam, kam potřebuje a aby

zmanipulovaná osoba udělala přesně to, co dotyčný chce, aniž by k tomu byla

donucena násilím. Za jeden z nejčastějších příkladů formy lichocení, ať už ve

veřejné správě nebo v soukromé správě, se považuje případ, kdy manipulátor se

snaží své oběti co nejvíce zalíbit, například tím, že mu každý den skládá nějaké na

první pohled neškodné pochvaly. Konkrétní verzí lichocení ve veřejné správě je

případ, kdy se klient úřednického aparátu snaží pomocí lichotivých pobídek dostat

úředníka na svou stranu, kde ho potřebuje mít. Uveďme názorný případ, jak

takováto situace může vypadat:

Klient, který potřebuje stavební povolení, jenž mu úřad odmítl vydat, už neví, co

více má dělat. Klienta napadne, že na úřadě pracuje dotyčná zaměstnankyně. Klient

bude pravidelně chodit za touto zaměstnankyní aparátu a bude ji opakovaně skládat

lichotky, např. jak jí to dnes sluší, jaké má krásné šaty, jak mladě vypadá atd.

Pracovnice, jež tento post úřednice zastává, má dvě možnosti.

4 EDMÜLLER, Andreas; WILHELM, Thomas. 27 manipulativních technik: Jak účinně
manipulovat a jak se ještě účinněji bránit. 1.vyd. Praha: Grada Publishing, 2010. str. 15. ISBN 978-
80-247-3300-5.
5 KALINA, Aleš. Manipulátor, jak ho poznat a odzbrojit? ales-kalina.cz. [Online] [Citace: 5.7.2019]
https://ales-kalina.cz/blog/osobni-rust/manipulator-poznat-odzbrojit/.
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První možností je, že pracovnice nebude na lichotky žadatele o stavební povolení

nikterak reagovat a bude trvat na stejném stanovisku, jako je rozhodnutí

úřednického aparátu. Tato možnost je správně a měli by se jí řídit všichni

zaměstnanci, včetně pracovníků ve veřejné správě, u kterých je důležitá

nepoddajnost čili nestrannost.

Druhou možností je, že úřednice je snadná oběť, nechá se zahrnovat pozitivními

pobídkami a postupem času stavební povolení klientovi vydá, když je tak milý.

Na této variantě lze vidět, že se jedná o špatné rozhodnutí, jelikož jsou zde dva

hlavní atributy tomu nasvědčující jednak na straně manipulátora, tak na straně

oběti:

a) Klient (tedy manipulátor) použil klamné jednání k “poblouznění”


[…]


mezi manažerem a lídrem, osobnost manažera a manažerské styly. V závěrečné

podkapitole kolektiv je pak vysvětleno, co je to kolektiv a jak se liší motivující a

manipulující kolektiv.

Jak již jsem avizovala v úvodu, jedním z cílů této bakalářské práce byl také

praktický výzkum, realizovaný pomocí dotazníku. Účelem praktické části bylo

zjistit názor pracovníků veřejné správy na manipulaci a motivaci na jejich

pracovištích. Na základě mnou provedeného průzkumu mezi pracovníky si většina

oslovených myslela, že manipulace/šikana se na pracovištích neděje běžně. Avšak

skoro polovina dotázaných uvedla, že se s manipulací/šikanou na pracovišti, setkala

buď osobně nebo přes svého kolegu. Z průzkumu dále vyplynulo, že tři čtvrtiny

zaměstnanců, kteří se s manipulací/šikanou setkali na pracovišti, se nebojí o ní

mluvit a také se s ní svěřit, což si myslím, že je velmi dobře. U motivace byl pro

mne překvapující fakt, že skoro polovina lidí se necítí býti spravedlivě ohodnocena

za vykonanou práci, ale přesto se i tito lidé cítí ve své práci spokojeni. Většina

respondentů zároveň uvedla, že se ve své práci cítí být dostatečně motivováni.

Manipulace a motivace jsou aktuálními problémy dnešní doby, které skutečně

existují na pracovištích veřejné správy, jak bylo zjištěno mnou prováděném

průzkumu. Zároveň je důležité se těmto problémům snažit i předcházet určitou

prevencí, kterou by měl řešit každý zaměstnavatel na pracovišti. Je však jen na nás

lidech, jak se k těmto tématům postavíme a jak na ně budeme reagovat.
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RESUME
Manipulation and motivation belong to the actual and key social topics in every

historical period. These two topics are usually identified as separate problems

although they are close to each other in particular way.

This thesis is divided into theoretical and practical parts. Theoretical part deals with

the definition of manipulation, motivation and their common characters. Chapter

Manipulation in public administration consists of definition of manipulation, forms

of manipulation, meaning differences in definitions of manipulator and victim,

consequences and defense against manipulation.

Chapter Motivation deals with the meaning of motivation and related definitions.

The main part of this chapter focuses on the work motivation, particularly

evaluation and fees of employees in public administration. On the other side,

chapter about connection between manipulation and motivation deals with the

definitions of manager and team.

Practical part of this thesis describes the survey among the employees in public

administration. This survey focuses on the manipulation and motivation in public

administration and how this problem is connected to these employees.

The results of this survey revealed that most part of the respondents think that

manipulation (or bullying) is not quite common in public administration. However,

half of these people has experience with manipulation.

Interesting results were found out, one-quarter of the respondents is not afraid of

talking about manipulation or even start to solve. This reaction is perfectly correct

and seems to be promising in sharing this problem with others.

Surprisingly, most people are not satisfied with the salary but they like their work.
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PŘÍLOHY

Příloha č. 1.

Dotazník pro zaměstnance veřejné správy

Základní otázky

Jste muž/žena?
a) žena
b) muž

Kolik je Vám let?
a) do 30 let
b) 31- 45 let
c) 46 - 60 let
d) nad 60 let

Jaké je Vaše nejvýše dosažené vzdělání?
a) základní
b) středoškolské
c) vysokoškolské

Na jaké pozici pracujete?
a) řadový pracovník
b) vedoucí pracovník

Jak dlouho pracujete ve veřejné správě?
a) do 5 let
b) 6- 15 let
c) 16 - 25 let
d) nad 25 let

Manipulace a motivace na pracovišti

1.Myslíte si, že problém manipulace/šikany se dnes děje na pracovištích běžně?
a) ano
b) ne
c) nejsem si jist/nevím

2. Setkal/a jste se Vy osobně nebo někdo s Vašich spolupracovníků na Vašem
pracovišti s manipulací/šikanou?
a) ano
b) ne

3. Pokud ano, prosím zaškrtněte o jaký typ manipulace/šikany se jednalo.
a) mobbing (= utlačování ze strany zaměstnanců)
b) bossing (= utlačování ze strany nadřízeného)
c) staffing (= tlak zaměstnanců na vedoucího pracovníka, jehož cílem bylo jeho

zničení)
d) více správných variant
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4. Jaká byla Vaše/Vašeho spolupracovníka obrana proti této manipulaci/šikaně?
a) žádná
b) svěření se rodinnému příslušníkovi, či blízkým osobám (přátelé,

spolupracovníci)
c) řešení tohoto problému s nadřízeným, jenž nebyl přímým účastníkem

manipulace/šikany
d) jiné

5. Jaké následky na Vás/Vašeho kolegu měla tato zkušenost s
manipulací/šikanou?
a) destruktivní (stres, psychické problémy)
b) posilující (ve výsledku Vás tato zkušenost posílila)
c) žádné
d) více variant správně

6. Jste spokojen/a ve Vaší práci?
a) ano
b) ne

7. Myslíte si, že jste dostatečně motivován/a na Vašem pracovišti?
a) spíše ano
b) spíše ne

8. Pokud ano, co Vás v práci nejvíce motivuje?
a) finanční odměna
b) pochvala
c) různé benefity (dovolená, stravenky atd.)
d) pracovní prostředí (kolektiv, vybavení pracoviště atd.)
e) pružná pracovní doba ( zkrácená pracovní doba, home office atd.)
f) vedoucí pracovník

9. Myslíte si, že jste za svou dobře vykonanou práci dostatečně ohodnocen/a?
a) ano
b) ne
c) nejsem si jist/nevím

10. Co by Vás nyní motivovalo k podávání vyšších výsledků v práci?
Prosím, stručně popište.

………………………………………………………………………………………
…………………………

Mnohokrát Vám děkuji za Váš čas a ochotu k vyplnění dotazníku J
Lenka Tauschová.