POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (BP)

Jméno a příjmení autorky bakalářské práce: **Lenka Tauschová**
Název bakalářské práce: **Manipulace a motivace pracovníků ve veřejné správě**
Oponent bakalářské práce: **Mgr. Iona Kostadinovová, advokát**

Bakalářská práce byla v souladu s pokynem děkana č. 23D/2011 ze dne 2. 8. 2011, kterým se stanoví postup při ověřování originalnosti vysokoškolské kvalifikační práce, prověřena antiplagiátorským programem THESES, který nevykázal zásadní shodu bakalářské práce s jinými díly. Při zpracování analýzy právní úpravy se případná shoda promítá z důvodu doslovného použití textů právních předpisů.

Hodnotící kritérium: Splňuje: Splňuje částečně: Nesplňuje:
1. Vhodnost struktury BP ve vztahu k zvolenému tématu a soulad zadání BP s jejím obsahem: X

Zdůvodnění:

Předložená bakalářská práce byla ve vztahu ke zvolenému tématu zpracována podle mého názoru zcela v souladu s jasně a stručně vymezeným zadáním.

Cílem předložené bakalářské práce stanoveném v úvodu autorkou samotnou je nejprve provést definici a základní vymezení pojmů manipulace a motivace jako dvou samostatných vědních disciplín a následně zdůraznit prvky, které je propojují. Z tohoto úhlu velmi jasněho zadání lze konstatovat, že autorkou vyčtený cíl se jí podařilo poměrně kvalitně a vhodně naplnit.

Bakalářská práce je rozdělena do 2 základních částí teoretické a praktické.

V teoretické části je nejprve charakterizován pojem manipulace ve veřejné správě a v navazující části je charakterizován pojem motivace a v závěru části teoretické se autorka prakticky dotkla souvislostí obou pojmů. Je nutné pozitivně zhodnotit schopnosti autorky propojit teoretické a praktické aspekty analyzované problematiky a samostatnou interpretaci dílčích závěrů.

Autorka velmi správně obecně vymezuje pojem manipulace a jeho formy ve veřejné správě. I když tedy z mého úhlu pohledu nebylo provedeno základní vymezení legislativních pojmů veřejné správy, chybí tedy především alespoň zákon o státní službě, z. č. 134/2014 Sb., v platném znění. Autorka neprovedla ani například alespoň vymezení pojmu vedoucí zaměstnanec dle § 11 zákoníku práce, z. č. 262/2006 Sb., v platném znění, dále též jen zákoník práce nebo též jen ZP. Autorka se rovnou přímo zaměřila na charakteristiku manipulátora a oběti a velmi trefně danou problematiku demonstrovala na příkladu možných následků s tím spojených – stres, frustrace, deprese. Osobně za hodnotnou pasáž hodnotím část věnovanou šikaně na pracovišti ve vazbě na legislativní zakotvení v zákoníku práce. Platná legislativní úprava v zákoníku práce je do jisté míry poměrně stručná, neboť je doplněna v antidiskriminačním zákoně, z. č. 198/2009 Sb., v platném znění, o to větší význam má pak v praxi její interpretace a následná implementace pro potřeby konkrétních pracovněprávních vztahů. Autorce se podařilo danou problematiku popsat velmi vhodně a dojít k vlastním závěrům snažícím se shrnout možnou obranu proti takové manipulaci ve vazbě na zpracovávanou problematiku v prostředí veřejného sektoru.

V části věnované motivaci autorka obdobně nejprve formulovala základní pojmy spjaté s pracovní motivací ve vztahu k výkonnosti a spokojenosti zaměstnance. Jako jeden z hlavních motivátorů uvedla zcela správně především odměnu upravenou v platné právní úpravě plynoucí ze zákoníku práce.

I.K. OPONENT

Strana 1 z 4 BP – Lenka Tauschová

15. 06. 2020

Mgr. Iona Kostadinovová, advokát

E-mail: ilda@seznam.cz

Mobil: +420/ 777 574 016

Web: <http://www.advokatnisluzby.com/>

Z mého úhlu pohledu je však odkaz poměrně obecný a pro praxi poněkud nekonkrétní. Osobně bych asi uvedla více konkrétních informací například výši minimálních platových tarifů ve vazbě na vymezení minimální mzdy apod. Je to ale asi otázka více či méně spíš koncepčního pojetí a názoru. V samostatné části své práce věnované znakům propojujícím manipulaci a motivaci pak autorka velmi správně charakterizovala obecně postavení vedoucích zaměstnanců a zamyslela se nad pojetím rozdílu mezi pojmem manažer a lídr. V praxi do jisté míry charaktery v jedné osobě neoddělitelné, avšak konkrétně ne vždy tak tomu je, a nároky kladené na osobnost vedoucího zaměstnance jsou prakticky velmi zásadní pro fungování celého kolektivu zaměstnanců. Musím konstatovat, že celkově se mi pojednání autorky zdá být velmi renomovaně zpracované a jeho využití je pro praxi nezpochybnitelné.

Na úplný závěr své práce autorka v praktické části provedla vlastní samostatné dotazníkové šetření, kdy zjišťovala pocity pracovníků veřejné správy spjaté s pojmy manipulace a motivace. Samozřejmě tuto část bakalářské práce lze ohodnotit jako přínosnou a hodnotnou, co do snahy autorky provést vlastní výzkumné šetření navazující na dosavadní provedené analýzy.

2. Přiměřenost použité metody zpracování: X
---- ----------------------------------------------- --- -- --

Zdůvodnění

Použité metody lze považovat za přiměřeně vhodné, konkrétně metoda analýzy, deskripce a syntézy. Autorka využila empirické metody, provedla vlastní výzkum technikou dotazníkového šetření.

3. Orientace v právní úpravě a úroveň práce s ní: X
---- ------------------------------------------------------- --- -- --

Zdůvodnění:

Autorka se orientuje dobře ve zvolené problematice a je schopna odborně interpretovat teoretické poznatky získané z průběhu studia do praxe. Práce s českou právní úpravou je jasná, přesná a velmi stručná s ohledem na teoretický a praktický účel jejího použití.

4. Práce s právními prameny a judikaturou: X
---- ------------------------------------------------ -- --- --

Zdůvodnění:

Práce s právními prameny je podle mého názoru formálně správná, dostatečně odborná, správná, přesná a pro účely jejího zařazení do textu práce rovněž dostačující. Hloubku provedené analýzy tak lze považovat za maximálně vhodnou rovněž pro potřeby praxe. Soudní judikaturou se autorka s ohledem na charakter své bakalářské práce nezabývala, což podle mého názoru neubírá na kvalitě předložené bakalářské práce jako takové.

5. Využití domácí a zahraniční literatury a práce s ní: X
---- ------------------------------------------------------------- -- --- --

Zdůvodnění:

Autorka pracovala s domácí odbornou literaturou a prameny práva a pracovala s nimi podle mého názoru vhodným odborným způsobem. Zahraniční literatura využita nebyla především z důvodu snahy analyzovat především české právní prostředí. Avšak autorka pracovala s odbornou zahraniční literaturou přeloženou do jazyka českého. Využití těchto zdrojů je samozřejmě nutné hodnotit pozitivně. Cenným zdrojem informací se stal rovněž internet.

6. Formální náležitosti BP (jazyková úroveň zpracování, odborná kvalita, členění a formální úprava textu, správnost citací, bibliografických odkazů v textu, seznam použité literatury, rozsah): X
<p><u>Zdůvodnění:</u> Po formální stránce předložená bakalářská práce neobsahuje podle mého názoru žádné zásadní obsahové nedostatky. Jazyková úroveň vyjadřování autorky je sdělná, odborně přesná, spisovná a výstižná. Odborná kvalita odpovídá schopnosti autorky využívat teoretických znalostí získaných z průběhu studia doplněných o vlastní praktické studium a postřehy. Autorka je schopna podle mého názoru odborně a odpovědně pracovat jak s odbornou literaturou, prameny práva a vlastními poznatky. Členění a celková struktura práce je vhodná, jednotlivé části práce na sebe průběžně systematicky navazují. Poznámkový aparát čítající 74 odkazů je dokladem využití dostatečného množství odborných zdrojů a literatury. Rozsah 48 stran odborného textu je pro bakalářskou práci minimálně dostačující a pojímá vše podstatné, co zapadá z pohledu autorky do celkového naplnění cíle práce.</p>
7. Hodnocení závěrů a přínosnosti práce: X
<p><u>Zdůvodnění:</u> Celkově lze závěrečnou práci hodnotit jako přínosnou s ohledem na její ucelený teoreticko-praktický rozbor pojmů manipulace a motivace. Jde podle mého názoru v praxi o velmi důležité aspekty ovlivňující výkon práce a z jistého úhlu pohledu o ne tak často zpracovávané téma. Podle mého názoru tak lze považovat bakalářskou práci za hodnotnou, přínosnou a využitelnou nejen laickou ale i odbornou veřejností.</p>
8. Otázky položené k obhajobě:
<ol style="list-style-type: none"> 1) Charakterizujte základní praktický význam obecných zásad pracovněprávních vztahů upravených v § 1a zákoníku práce, z. č. 262/2006 Sb., v platném znění, především písm. d) řádný výkon práce zaměstnancem v souladu s oprávněnými zájmy zaměstnavatele. Jak tuto právní úpravu hodnotíte ve vazbě na zpracovávanou problematiku spojenou především s motivací zaměstnanců v praxi. 2) Jak hodnotíte současnou podobu právní úpravy minimální mzdy u nás plynoucí v návaznosti na zákoník práce z nařízení vlády č. 567/2006 Sb., v platném znění, především ve vazbě na současnou podobu odměňování platem ve veřejné správě v rámci příslušných platových tarifů složený ze 16 tříd a dalšího strukturování dle stupňů upravených v § 123 zákoníku práce. 3) Jaká je konkrétní současná výše platné právní úpravy minimální mzdy u nás ve vazbě na úroveň minimální mzdy v Evropě, například v Německu nebo jiném vybraném státě, bližší informace též na stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí dostupné on-line: https://www.mpsv.cz/web/cz/minimalni-mzda-v-nemecku . Jak tuto právní úpravu prakticky hodnotíte, navrhla byste například nějaké změny naší současné právní úpravy platné pro veřejný sektor? 4) K jakým vlastním konkrétním hodnotícím závěrům jste při zpracování své bakalářské práce dospěla, navrhla byste sama nějaké změny naší současné podoby platné právní úpravy tzv. návrhy de lege ferenda?

Závěr:

Předloženou BP k obhajobě: Doporučuji.
Navrhuji klasifikaci BP: Výborně. Celkový výsledek však bude záviset rovněž především na průběhu a výsledku ústní obhajoby.

V Plzni, dne 15. 06. 2020